ISSN  2763-860XVi DOS MUNICÍPIOS
PD €5TAOD DO MA.OÍ.NhJIO

13.465/2017 e art. 24, §1=, §5= e §6», do Decreto Federal n8 9.310/2018.
Artigo 3 2 . As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto
deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da última publicação do presente edital, sendo
protocoladas na Assessoria Técnica de Planejamento e Urbanismo, com
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores
responsáveis, priorizando 0 procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §32, da Lei Federal ns 13.465/2017 e art. 24,
§7°, do Decreto Federal n8 9.310/2018.
Artigo 48. Não havendo manifestação em contrário no período de 30
(trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos notificados os
elementos e teor deste edital.
Artigo 52 . O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Carolina (MA), 16 de Janeiro de 2023.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Planejamento
Port. 193/2022

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: a93e0b244c05a25b371b38d9398cd505

2023. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 4bf6d9b8d3j Bl'lf4c5f99fi]a8dáK6f4á29—

| Processo n '  Q O  j  j

RETIFICAÇÃO DO AVISO DO TERMO M  RATIFICAÇÀcTDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2ü7Z'HM PnW S&r'™‘mn°*"~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA. ERRATA DO AVISO
DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  DE D ISPEN SA  DE LICITAÇÃO  N°
0 0 2 / 2 0 2 3 .  P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N2
002/2023.A P refe itu ra  M unicipal de Caro lina, mediante seu
Pregoeiro, informa a seguinte retificação no aviso do termo de
ratificação licitação publicado na página 132/213 Diário Oficial
dos M unicípios do Estado do Maranhão - ANO XVII, n2 3022,
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023, Onde se lê: REPRESENTANTE
LEGAL: Alexandre Augusto Bringel Canavieira - Presidente do
IM PRESEC, CPF n° 715.111.561 - 04, Leia-se: REPRESENTANTE
LEGAL: Sr. Rayman Lima Mendonça - Presidente do IM PRESEC,
C P F  n 27 4 2 . 1 8 8 . 0 8 3 - 6 8  Carolina/M A, 16 de j a n e i r o  de
2023. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro

PORTARIA N8004/2023/GAB/PREF.

RTARIA N2004/2023/GAB/PREF.

"Dispõe acerca da Nomeação do Diretor do Departam ento de
Vigilância Sanitária e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina -  Estado do Maranhão, 0 Senhor
Erivelton  Te ixe ira  Neves, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

R E S O L V E :

Art. 12  - Nomear 0 senhor Olavo Costa da Silva, brasileiro, portador
do RG de n8 940231980 e do CPF de n8 626.414.503-30, para exercer 0
cargo em comissão, de Diretor do Departam ento de V ig ilân cia
Sanitária, nos termos da legislação em vigor.

Art. 22- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 16 dias do
^ü|s de janeiro de 2023.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: LUiZ CARLOS FRANçA
Código identificador: e35ce32c8cb693efc029dbeae68b!578

RETIFICAÇÃO DO AVISO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 - IMPRESEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA. ERRATA DO AVISO
DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  DE D ISPEN SA  DE LICITAÇÃO  N°
0 0  1 / 2 0 2 3 .  P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N2
001/2023.A Prefe itura M unicipal de Caro lin a, mediante seu
Pregoeiro, informa a seguinte retificação no aviso do termo de
ratificação licitação publicado na página 132/213 Diário Oficial
dos M unicípios do Estado do M aranhão - ANO XVII, n2 3022,
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023, Onde se lê: REPRESENTANTE
LEGAL: Alexandre Augusto Bringel Canavieira - Presidente do
IM PRESEC, CPF n° 715.111.561 - 04, Leia-se: REPRESENTANTE
LEGAL: Sr. Rayman Lima Mendonça - Presidente do IM PRESEC,
C P F n 27 4 2 . 1 8 8 . 0 8 3 - 6 8  Carolina/M A, 16 de ja n e ir o  de

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 18388841767696bf6327431a330de517

RETIFICAÇÃO DO AVISO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023 - IMPRESEC í.

a!
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA. ERRATA DO AVISO
DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  DE D ISPEN SA  DE LICITAÇÃO  N<’
0 0 3 / 2 0 2 3 .  P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  NS
003/2023.A P refe itu ra  M unicipal de Caro lina, mediante séu
Pregoeiro, informa a seguinte retificação no aviso do termo de
ratificação licitação publicado na página 132/213 Diário Oficial
dos M unicípios do Estado do M aranhão - ANO XVII, n2 3022,
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023, Onde se lê: CONTRATADA:
MV NET C O N EX Õ ES LTD A , CNPJ n 2 3 7 .0 1 0 .7 8 8 /0 0 0 1 -2 7 .
R EP R ESEN TA N TE LEG A L: A LEX A N D R E AUGUSTO BRIN G EL
CANAVIEIRA - Presidente do IMPRESEC, CPF n° 715.111.561 - 04
e VANESSA GOMES LIMA, portadora do RG n2 1378676 - SSP/TO,
CPF n2 026.724.001-56. Leia-se: CONTRATADA: O M GUIMARÃES
INFORMÁTICA - ME, CNPJ: 17.343.330/0001-82. REPRESENTANTE
LEGAL: Sr. Rayman Lima Mendonça - Presidente do IM PRESEC,
CPF n27 4 2 .1 8 8 .0 8 3 -6 8  e O S E IA S  M IRANDA G U IM ARÃES,
portador do RG n2 0 1 5 5 4 9 5 1 2 0 0 0 5  - GEJUSPC/M A, CPF rç2
002.486.193-65. Carolina/MA, 16 de janeiro  de 2023. AMILTON
FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro

1  •

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: fcflel68019297b03flded8e33f64a9f

------- -------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N2 004/2023 3

A Prefeitura Municipal de Cedral -  MA, torna público para p
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n̂ 5
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n8 8.666/1993çe
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.2 123/2006 e c|e
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação rça
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em locação de veículos e Transporte Escolar,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. ÍA
sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço
eletrônico www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pela Pregoeiça

http://www.licitardigital.com.br